Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт физики Земли им. О.Ю. Шмидта
Российской академии наук

ИФЗ РАН
« (А  » У  г. ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении
документов, передаче
оборудования и выделении
помещений в связи с
созданием ЦКП ИФЗ РАН

В связи с созданием научно-вспомогательного подразделения «Центр коллективного
пользования ИФЗ РАН» (далее ЦКП) с 17 мая 2024 года, приказ № 48/од от 16 мая 2024
года,

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить Положение о Центре коллективного пользования ИФЗ РАН

(Приложение №1).
2. Утвердить Регламент доступа к оборудованию ЦКП (Приложение № 2).
3. Утвердить Перечень выполняемых типовых работ и (или) оказываемых услуг ЦКП

и их стоимость (Приложение № 3).
4. Для выполнения возложенных функций передать в распоряжение ЦКП научное

оборудование согласно Перечню оборудования ЦКП (Приложение №4).
5. Выделить для организации работ ЦКП помещения ИФЗ РАН:

а) В пределах здания по адресу Б. Грузинская, 10, стр. 1: комнаты 1, 4, 102, 117,
132,136.

б) В пределах здания КПЦ ИФЗ РАН в поселке завода Мосрентген, 42:
комнаты 118,119,120 и 419.

в) В пределах Лабораторного корпуса с пристройкой ГО «Борок» ИФЗ РАН,
расположенного по адресу Ярославская область, Некоузский район, пос. Борок,

Приказ №. А 1_ . от <#» 20М. 1 из 2 Об утверждении документов,
передаче оборудования и

выделении помещений в связи с
созданием ЦКП ИФЗ РАН

д. 14-2: комнаты 116 (большой прессовый зал), 117 (насосная станция), 118 (пресс
Inova), 119 (система управления прессом).

6. Заведующему канцелярией ознакомить с данным приказом заместителей
директора ИФЗ РАН и руководителей структурных подразделений.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ИФЗ РАН
член-корр. РАН С.А. Тихоцкий

Приказ № от «{£» 20Ыт. 2 из 2 Об утверждении документов,
передаче оборудования и

выделении помещений в связи с
созданием ЦКП ИФЗ РАН